

会 計 収 支 決 算 報 告 書

令和5年度（第9期）

自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月31日

一般社団法人 一粒福社会

貸借対照表

令和 6年 3月 31日(現在)

法人名:一般社団法人一粒福祉会

事業名:事業全体

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
流 動 資 産			
現金預金	47,826,503	21,150,921	26,675,582
現 金	220,037	499,244	△ 279,207
普通預金	25,212,978	18,281,108	6,931,870
郵便貯金	391,881	368,979	22,902
定期預金	22,001,607	2,001,590	20,000,017
売掛金	10,669,238	11,942,950	△ 1,273,712
立替金	13,000	0	13,000
未収入金	60,930	0	60,930
流 動 資 産 合 計	58,569,671	33,093,871	25,475,800
固 定 資 産			
有形固定資産	3,952,630	4,183,470	△ 230,840
建 物	1,094,944	1,158,113	△ 63,169
建物附属設備	1,703,392	1,855,062	△ 151,670
車両運搬具	604,119	907,084	△ 302,965
工具器具備品	550,175	263,211	286,964
無形固定資産	0	0	0
その他固定資産	2,120,210	2,073,280	46,930
敷 金	2,063,000	2,063,000	0
長期前払費用	57,210	10,280	46,930
固 定 資 産 合 計	6,072,840	6,256,750	△ 183,910
繰 延 資 産			
創立費	111,750	111,750	0
繰 延 資 産 合 計	111,750	111,750	0
資 産 合 計	64,754,261	39,462,371	25,291,890
II 負 債 の 部			
流 動 負 債			
短期借入金	0	0	0
仮受金	2,144	0	2,144
未払法人税等	70,000	70,000	0
預り金	462,658	194,177	268,481
流 動 負 債 合 計	534,802	264,177	270,625
長期借入金	2,434,541	2,814,541	△ 380,000
固 定 負 債 合 計	2,434,541	2,814,541	△ 380,000
負 債 合 計	2,969,343	3,078,718	△ 109,375
III 正 味 財 産 の 部			
一般正味財産	61,784,918	36,383,653	25,401,265
正 味 財 産 合 計	61,784,918	36,383,653	25,401,265
負 債 ・ 正 味 財 産 合 計	64,754,261	39,462,371	25,291,890

正味財産増減計算書(損益計算書)

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月 31日(決算)まで

法人名:一般社団法人一粒福祉会

事業名:事業全体

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
受取収入	62,247,142	54,490,909	7,756,233
国民健康保険団体連合会収入	56,102,481	48,317,284	7,785,197
B型就労支援収入	1,376,950	1,209,177	167,773
給食費収入(利用者)	144,744	240,943	△ 96,199
利用料収入	4,622,967	4,723,505	△ 100,538
雑収益	13,152,140	6,794,457	6,357,683
給食費収入(事業者等)	681,600	828,182	△ 146,582
寄附金収入	0	100,000	△ 100,000
助成金収入・その他収入	1,498,278	3,639,612	△ 2,141,334
助成金収入(国立市)	10,972,000	2,226,500	8,745,500
受取利息	262	163	99
經常収益計	75,399,282	61,285,366	14,113,916
經常費用			
仕入高	4,808,205	3,997,848	810,357
役員報酬	4,428,000	4,428,000	0
給与手当/賞与	23,734,354	20,877,379	2,856,975
法定福利費	2,079,075	2,218,285	△ 139,210
会議費	190,054	109,027	81,027
交際費	2,360	17,534	△ 15,174
旅費交通費	646,757	424,430	222,327
通信費	385,540	519,758	△ 134,218
消耗品費	1,308,311	872,280	436,031
修繕費	187,730	287,100	△ 99,370
水道光熱費	578,358	591,723	△ 13,365
減価償却費	1,658,318	806,785	851,533
支払報酬料	804,400	775,800	28,600
支払手数料	170,170	170,241	△ 71
車両費	1,047,242	1,159,400	△ 112,158
地代家賃	7,118,561	7,226,200	△ 107,639
保険料	320,800	143,970	176,830
租税公課	51,400	117,600	△ 66,200
その他経費	408,379	440,436	△ 32,057
雑損失	0	15,110	△ 15,110
經常費用計	49,928,014	45,198,906	4,729,108
評価損益等調整前当期經常増減額	25,471,268	16,086,460	9,384,808
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	25,471,268	16,086,460	9,384,808
經常外増減の部			
經常外収益			
經常外収益計	0	154,250	△ 154,250
經常外費用			
經常外費用計	0	321,056	△ 321,056
当期經常外増減額	0	166,806	△ 166,806
税引前当期一般正味財産増減額	25,471,268	15,919,654	9,551,614
法人税、住民税及び事業税	70,003	70,013	△ 10
当期一般正味財産増減額	25,401,265	15,849,641	9,551,624
一般正味財産期首残高	36,383,653	20,534,012	15,849,641
一般正味財産期末残高	61,784,918	36,383,653	25,401,265
II 正味財産期末残高	61,784,918	36,383,653	25,401,265

正味財産増減計算書(損益計算書)

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月 31日(決算)まで

法人名:一般社団法人一粒福祉会

事業名:デジオアシスマほろば

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
受取収入	26,262,938	26,540,449	△ 277,511
国民健康保険団体連合会収入	22,440,720	22,513,643	△ 72,923
B型就労支援収入	0	0	0
給食費収入(利用者)	131,868	240,943	△ 109,075
利用料収入	3,690,350	3,785,863	△ 95,513
受講料収入	0	0	0
雑 収 益	274,358	3,426,599	△ 3,152,241
給食費収入(事業者等)	177,600	268,800	△ 91,200
寄附金収入	0	100,000	△ 100,000
助成金収入・その他収入	96,736	3,057,636	△ 2,960,900
助成金収入(国立市)	0	0	0
受取利息	22	163	△ 141
經常収益計	26,537,296	29,967,048	△ 3,429,752
經常費用			
仕 入 高	1,719,304	1,613,598	105,706
役員報酬	0	0	0
給与手当/賞与	7,014,166	7,054,645	△ 40,479
法定福利費	507,147	538,454	△ 31,307
会議費	90,262	60,497	29,765
交 際 費	0	13,934	△ 13,934
旅 費 交 通 費	131,450	92,646	38,804
通 信 費	182,763	196,262	△ 13,499
消 耗 品 費	307,647	313,334	△ 5,687
修繕費	92,800	287,100	△ 194,300
水道光熱費	303,030	276,000	27,030
減価償却費	1,427,873	663,940	763,933
支払報酬料	0	767,800	△ 767,800
支払手数料	4,400	109,734	△ 105,334
車両費	904,546	839,840	64,706
地代家賃	1,560,000	3,180,000	△ 1,620,000
保険料	17,650	88,300	△ 70,650
租 税 公 課	14,450	42,150	△ 27,700
その他経費	233,580	285,310	△ 51,730
雑損失	0	15,038	△ 15,038
經常費用計	14,511,068	16,438,582	△ 1,927,514
評価損益等調整前当期經常増減額	12,026,228	13,528,466	△ 1,502,238
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	12,026,228	13,528,466	△ 1,502,238
經常外増減の部			
經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	12,026,228	13,528,466	△ 1,502,238
法人税、住民税及び事業税	3	70,013	△ 70,010
当期一般正味財産増減額	12,026,225	13,458,453	△ 1,432,228
一般正味財産期首残高	15,431,206	1,972,753	13,458,453
一般正味財産期末残高	27,457,431	15,431,206	12,026,225
II 正味財産期末残高	27,457,431	15,431,206	12,026,225

正味財産増減計算書(損益計算書)

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月 31日(決算)まで

法人名:一般社団法人一粒福祉会

事業名:アレーズ生活介護

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
受取収入	16,325,017	12,635,919	3,689,098
国民健康保険団体連合会収入	15,840,822	12,166,981	3,673,841
B型就労支援収入	0	0	0
給食費収入(利用者)	12,876	0	12,876
利用料収入	471,319	468,938	2,381
受講料収入	0	0	0
雑 収 益	357,189	1,708,215	△ 1,351,026
給食費収入(事業者等)	296,200	288,182	8,018
寄附金収入	0	0	0
助成金収入・その他収入	60,947	1,420,033	△ 1,359,086
助成金収入(国立市)	0	0	0
受取利息	42	0	42
經常収益計	16,682,206	14,344,134	2,338,072
經常費用			
仕 入 高	1,105,522	962,332	143,190
役員報酬	2,214,000	2,214,000	0
給与手当/賞与	9,828,800	6,691,550	3,137,250
法定福利費	761,487	812,276	△ 50,789
会議費	75,372	9,631	65,741
交際費	2,360	0	2,360
旅費交通費	186,874	77,936	108,938
通信費	94,226	105,030	△ 10,804
消耗品費	355,565	252,255	103,310
修繕費	45,100	0	45,100
水道光熱費	139,733	175,450	△ 35,717
減価償却費	137,752	102,910	34,842
支払報酬料	0	0	0
支払手数料	36,100	5,622	30,478
車両費	104,331	206,341	△ 102,010
地代家賃	1,996,461	2,023,100	△ 26,639
保険料	0	52,800	△ 52,800
租税公課	0	38,400	△ 38,400
その他経費	39,882	43,674	△ 3,792
雑損失	0	36	△ 36
經常費用計	17,123,565	13,773,343	3,350,222
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 441,359	570,791	△ 1,012,150
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	△ 441,359	570,791	△ 1,012,150
經常外増減の部			
經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 441,359	570,791	△ 1,012,150
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 441,359	570,791	△ 1,012,150
一般正味財産期首残高	△ 6,778,197	△ 7,348,988	570,791
一般正味財産期末残高	△ 7,219,556	△ 6,778,197	△ 441,359
II 正味財産期末残高	△ 7,219,556	△ 6,778,197	△ 441,359

正味財産増減計算書(損益計算書)

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月 31日(決算)まで

法人名:一般社団法人一粒福祉会

事業名:アレーズ就労B型

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
受取収入	18,282,237	14,105,364	4,176,873
国民健康保険団体連合会収入	17,820,939	13,636,660	4,184,279
B型就労支援収入	0	0	0
給食費収入(利用者)	0	0	0
利用料収入	461,298	468,704	△ 7,406
受講料収入	0	0	0
雑 収 益	206,567	1,659,643	△ 1,453,076
給食費収入(事業者等)	207,400	271,200	△ 63,800
寄附金収入	0	0	0
助成金収入・その他収入	△ 833	1,388,443	△ 1,389,276
助成金収入(国立市)	0	0	0
受取利息	0	0	0
經常収益計	18,488,804	15,765,007	2,723,797
經常費用			
仕 入 高	1,008,829	958,030	50,799
役員報酬	2,214,000	2,214,000	0
給与手当/賞与	6,105,738	6,603,624	△ 497,886
法定福利費	810,441	867,555	△ 57,114
会議費	24,420	38,899	△ 14,479
交 際 費	0	3,600	△ 3,600
旅 費 交 通 費	326,625	253,548	73,077
通 信 費	104,811	121,106	△ 16,295
消 耗 品 費	599,449	302,625	296,824
修繕費	49,830	0	49,830
水道光熱費	135,595	140,273	△ 4,678
減価償却費	92,693	39,935	52,758
支払報酬料	0	8,000	△ 8,000
支払手数料	4,900	53,895	△ 48,995
車両費	38,365	113,219	△ 74,854
地代家賃	1,874,600	2,023,100	△ 148,500
保険料	0	2,870	△ 2,870
租 税 公 課	10,050	37,050	△ 27,000
その他経費	17,071	60,418	△ 43,347
雑損失	0	36	△ 36
經常費用計	13,417,417	13,841,783	△ 424,366
評価損益等調整前当期經常増減額	5,071,387	1,923,224	3,148,163
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	5,071,387	1,923,224	3,148,163
經常外増減の部			
經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	5,071,387	1,923,224	3,148,163
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	5,071,387	1,923,224	3,148,163
一般正味財産期首残高	6,598,084	4,674,860	1,923,224
一般正味財産期末残高	11,669,471	6,598,084	5,071,387
II 正味財産期末残高	11,669,471	6,598,084	5,071,387

正味財産増減計算書(損益計算書)

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月 31日(決算)まで

法人名:一般社団法人一粒福祉会

事業名:B型就労支援会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
受取収入	1,376,950	1,209,177	167,773
国民健康保険団体連合会収入	0	0	0
B型就労支援収入	1,376,950	1,209,177	167,773
給食費収入(利用者)	0	0	0
利用料収入	0	0	0
受講料収入	0	0	0
雑収益	2	0	2
給食費収入(事業者等)	0	0	0
寄附金収入	0	0	0
助成金収入・その他収入	0	0	0
助成金収入(国立市)	0	0	0
受取利息	2	0	2
經常収益計	1,376,952	1,209,177	167,775
經常費用			
仕入高	974,550	463,888	510,662
役員報酬	0	0	0
給与手当/賞与	785,650	527,560	258,090
法定福利費	0	0	0
会議費	0	0	0
交際費	0	0	0
旅費交通費	1,808	300	1,508
通信費	3,740	97,360	△ 93,620
消耗品費	0	4,066	△ 4,066
修繕費	0	0	0
水道光熱費	0	0	0
減価償却費	0	0	0
支払報酬料	0	0	0
支払手数料	0	990	△ 990
車両費	0	0	0
地代家賃	0	0	0
保険料	0	0	0
租税公課	0	0	0
その他経費	98,046	51,034	47,012
雑損失	0	0	0
經常費用計	1,863,794	1,145,198	718,596
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 486,842	63,979	△ 550,821
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	△ 486,842	63,979	△ 550,821
經常外増減の部			
經常外収益			
經常外収益計	0	154,250	△ 154,250
經常外費用			
經常外費用計	0	321,056	△ 321,056
当期經常外増減額	0	166,806	△ 166,806
税引前当期一般正味財産増減額	△ 486,842	△ 102,827	△ 384,015
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 486,842	△ 102,827	△ 384,015
一般正味財産期首残高	185,397	288,224	△ 102,827
一般正味財産期末残高	△ 301,445	185,397	△ 486,842
II 正味財産期末残高	△ 301,445	185,397	△ 486,842

正味財産増減計算書(損益計算書)

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月 31日(決算)まで

法人名:一般社団法人一粒福社会
事業名:事業所(共通)

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
受取収入	0	0	0
国民健康保険団体連合会収入	0	0	0
B型就労支援収入	0	0	0
給食費収入(利用者)	0	0	0
利用料収入	0	0	0
雑収益	12,314,024	0	12,314,024
給食費収入(事業者等)	0	0	0
寄附金収入	0	0	0
助成金収入・その他収入	1,341,828	0	1,341,828
助成金収入(国・自治体)	10,972,000	0	10,972,000
受取利息	196	0	196
經常収益計	12,314,024	0	12,314,024
經常費用			
仕入高	0	0	0
役員報酬	0	0	0
給与手当/賞与	0	0	0
法定福利費	0	0	0
会議費	0	0	0
交際費	0	0	0
旅費交通費	0	0	0
通信費	0	0	0
消耗品費	45,650	0	45,650
修繕費	0	0	0
水道光熱費	0	0	0
減価償却費	0	0	0
支払報酬料	804,400	0	804,400
支払手数料	124,770	0	124,770
車両費	0	0	0
地代家賃	1,687,500	0	1,687,500
保険料	303,150	0	303,150
租税公課	26,900	0	26,900
その他経費	19,800	0	19,800
雑損失	0	0	0
經常費用計	3,012,170	0	3,012,170
評価損益等調整前当期經常増減額	9,301,854	0	9,301,854
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	9,301,854	0	9,301,854
經常外増減の部			
經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	9,301,854	0	9,301,854
法人税、住民税及び事業税	70,000	0	70,000
当期一般正味財産増減額	9,231,854	0	9,231,854
一般正味財産期首残高	20,947,163	0	20,947,163
一般正味財産期末残高	30,179,017	0	30,179,017
II 正味財産期末残高	30,179,017	0	30,179,017

財 産 目 録

令和 6年 3月 31日(現在)

法人名:一般社団法人一粒福祉会
事業名:事業全体

(単位:円)

科 目	金 額	金 額	金 額
I 資 産 の 部			
流動資産			
現 金	220,037		
普通預金	25,212,978		
西武信用金庫 西国分寺支店	25,167,236		
多摩信用金庫 恋ヶ窪支店	45,742		
郵便貯金	391,881		
定期預金	22,001,607		
売 掛 金	10,669,238		
国民健康保険団体連合会収入	9,542,763		
利用料収入	1,126,475		
立 替 金	13,000		
未 収 入 金	60,930		
流動資産合計		58,569,671	
建物	1,094,944		
建物附属設備	1,703,392		
車両運搬具	604,119		
工具器具備品	550,175		
敷 金	2,063,000		
長期前払費用	57,210		
固定資産合計		6,072,840	
繰延資産			
創立費	111,750		
繰延資産合計		111,750	
資産合計			64,754,261
II 負債の部			
流動負債			
未払法人税等(均等割額)	70,000		
仮 受 金	2,144		
預 り 金	462,658		
源泉所得税預り金	37,847		
社会保険・介護保険預り金	301,200		
雇用保険預り金	72,411		
住民税預り金	51,200		
流動負債合計		534,802	
長期借入金	2,434,541		
佐々木美知子	2,422,797		
木下介士	11,744		
固定負債合計		2,434,541	
負債合計			2,969,343
III 正味財産の部			
正味財産合計			61,784,918